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حجت الاسلام خامنه ای:
کاندیداها به دلیل سلایق سیاسی 

رد صلاحیت نشوند
ایلنا: دبیرکل مجمع نیروهای خط امام گفت:  �

اصلاح طلبان از مسئولان عالی رتبه می خواهند از 
ممیزین خود٬ احترام به حقوق مردم و اهمیت به 
رأیشان را بخواهند و خود نیز به این آرا احترام بگذارند. 
حجت الاسلام سیدهادی خامنه ای تأکید کرد: مفهوم 
اینکه گفته شد رأی مردم حق الناس است، این است 
که باید افرادی که مردم به آنها علاقه و اعتقاد دارند٬ 
همواره در صحنه باشند و این مسئولان نیز به حقوق 
مردم پایبند بوده و آنها را به دلیل سلایق متفاوت 
سیاسی رد صلاحیت نکنند. او افزود: در حال حاضر 
با سازوکارهای شورای هماهنگی در ارتباط هستم و 
با شورا یا دیگر کمیته ها ارتباطی ندارم٬ البته کمیته 

انتخابات هم زیر نظر همین شورا اداره می شود.

استاندار فارس استعفا  کرد
ایلنا: سیدمحمد احمدی گفت:« برای حضور  �

در انتخابات دهم مجلس شورای اسلامی از سمت 
خود استعفا دادم». او در پاسخ به اینکه آیا این 
استعفای شما مورد موافقت وزیر کشور قرار گرفته؟ 
گفت: «استعفای خود را اعلام و از پذیرش یا رد آن 
اطلاعی ندارم». احمدی در پاسخ به این پرسش که 
آیا آقای کدخداپور که گفته می شود برای سرپرستی 
موقت استانداری معرفی شده، در محل استانداری 
حاضر شده اند؟ گفت:  «بحث آقای کدخداپور برای 

سرپرستی استانداری منتفی شده است».

مهرعلیزاده: فرصت حضور 
نیرو هایی که برای کشور 

زحمت کشیده اند فراهم شود
معاون رئیس جمهور در دولت اصلاحات،  � ایلنا: 

ورود اصلاح طلبان به مجلس را بهترین گزینه برای 
همدلی دولت و ملت خواند. محسن مهرعلیزاده با 
تأکید بر اینکه به عنوان کاندیدا در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی حضور خواهد یافت، گفت: با توجه 
به اینکه مجموعه شرایط در جامعه فراهم است تا 
طیفی در مجلس سرکار بیاید که بتواند از برنامه های 
دولت پشتیبانی کند، اصلاح طلبان قطعا در انتخابات 
پیش رو رأی خواهند  آورد. مهرعلیزاده در پاسخ به 
این سؤال که با توجه به محدودیت های موجود٬ 
اصلاح طلبان چگونه باید در انتخابات مجلس حضور 
یابند٬ گفت: خیلی چیز ها حالت موقت دارد و معلوم 
نیست این شرایط تداوم یابد. امیدواریم در چارچوب 
همدلی و هم زبانی، نیرو هایی که سال ها برای کشور 
زحمت کشیده اند و برای مردم ارزشمند هستند٬ بتوانند 
فرصت حضور در صحنه سیاسی کشور و انتخابات و 

تبیین حقایق جامعه را در این رهگذر بیابند.

تأیید ۶۵ مصوبه دولت
و مغایرت یک مصوبه با قانون

ایسنا: هیأت بررسی و تطبیق مصوبات  �
دولت با قوانین، ۶۵ مصوبه دولت را بررسی و 
مغایرت نداشتن آنها با قانون را اعلام کرد و یک 

مصوبه نیز مغایر با اصول قانونی دانسته شد.

سراج: 
گم شدن دکل نفتی صحت دارد

مهر: رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان  �
اینکه اصل موضوع گم شدن ۸۷ میلیون دلار در 
خرید یک دکل نفتی صحت دارد، گفت: روز گذشته 
آخرین گزارش سازمان بازرسی درباره این موضوع به 
مراجع قضائی ارسال شد. قاضی ناصر سراج، درباره 
سرنوشت دکل نفتی گمشده ایرانی، افزود:  افرادی 
که این پول را هزینه کرده اند، تاکنون نتوانسته اند 
هیچ دلیلی ارائه کنند که این پول حتما به شرکت 
فروشنده تحویل شده است. سازمان بازرسی کل 
کشور تاکنون هشت گزارش مفصل دراین باره از 
شرکت نفت تهیه کرده که آخرین گزارش آن دیروز 

تهیه و به مراجع قضائی ارسال شد.

در جلسه ستاد انتخابات مطرح شد:
برگزاري آزمون براي فرمانداران

و بخشداران مجری  انتخابات
 پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور: ششمین جلسه  �

ستاد انتخابات کشور دیروز به ریاست مقیمی معاون 
و قائم مقام وزیر در امور سیاسی و رئیس ستاد 
انتخابات کشور تشکیل شد. بابک دین پرست، عضو 
ستاد انتخابات کشور، گفت: با توجه به تشکیل هیأت 
مرکزی نظارت بر انتخابات ازسوی شورای نگهبان، 
مقرر شد ضمن هماهنگی با هیأت نظارت، جلسات 
مستمر با اعضای این هیأت برگزار شود. قائم مقام 
وزیر در امور بین الملل و رئیس مرکز اطلاع رسانی 
ادامه داد: بر اساس مصوبات این جلسه، شرح 
وظایف کمیته های ستاد انتخابات کشور به اعضا 
و ستاد انتخابات استان ها ابلاغ خواهد شد و برای 
سنجش میزان آشنایی فرمانداران و بخشداران، به 
عنوان مجری برگزاری انتخابات از آنان آزمون های 
تخصصی گرفته خواهد شد. بر اساس اظهارات 
دین پرست، این آزمون در چارچوب طرح جامع 
آموزش مجریان انتخابات و با هدف ترغیب و الزام 
مجریان برای اشراف کامل به وظایف قانونی و 

ضوابط و مقررات مرتبط برگزار می شود. 

خبر

لزوم التزام ما به قانون در مسئله 
قضائی بنیان گذار عرفان حلقه

در پی تکذیب خبر صدور حکم اعدام  �
آقای محمدعلی طاهری از سوی مسئولان 
قوه قضائیه و نیز اظهارات سخنگوی محترم این 
قوه، اینجانب به عنوان وکیل دوم خانواده آقای 
محمدعلی طاهری در گفت وگویی با خبرگزاری 
کار ایران (ایلنا) ضمن تشکر از مسئولان 
آن قوه به خاطر سرعت عمل در تکذیب 
شایعه، اعلام کردم که از سوی این خانواده 
قصد شکایت از مسئولان انتشار خبر دروغ و 
افترا آمیز را دارم و نهایتا نگرانی خود را از 
موج سواری برخی افراد و جریان ها با هدف 
سوء استفاده از ماجرای پرونده آقای طاهری 
ابراز کردم  و گفتم که تا آنجایی که من درباره 
خود آقای طاهری شنیده و اطلاع دارم، ایشان 
هیچ وقت یک فعال سیاسی نبوده اند، چه رسد 
به اینکه موافق بهره برداری های سیاسی از 

پرونده اش باشد.
بنابراین چنانکه خانواده وی هم عقیده دارند، 
راه اندازی هرگونه کمپینی خلاف مشی و علاقه 
ایشان بوده و هیچ ارتباطی با وی و خانواده اش 
ندارد و ایشان معتقدند باید در چارچوب 
امکانات و ظرفیت های حقوقی و داخلی 
برای حل مشکل پیش آمده تلاش کرد و چون 
اطمینان دارند که آنچه رخ داده، اراده نظام و 
منش آن نیست، بلکه تنها یک سوءبرداشت از 
سوی یک قاضی است، امیدواریم با تلاش های 
حقوقی و دفاع مناسب و توضیح واقعیت ها، 

این سوء برداشت برطرف شود. 
در پی انتشار این مصاحبه، برخی افراد که 
از اطلاعات حقوقی کافی بهره مند نیستند، در 
مخالفت با این روش اتخاذی ما، واکنش های 
تندی را ابراز کردند. هرچند متقابلا افراد 
بیشتری روش اعلامی ما را برای پیگیری این 
پرونده، تأیید و حمایت کردند، اما در تکمیل 
اظهارات قبلی و در پاسخ به منتقدان این شیوه 
که از دیدگاه آنان منفعلانه و غلط تلقی شده 

است لازم است اضافه کنم که: 
اولا: ما به عنوان وکیل، تنها پاسخ گوی موکل 
خود و خانواده اش هستیم و سیاست های دفاع 
از موکل را فقط با ایشان هماهنگ می کنیم نه با 

مخالفان یا حتی موافقان ایشان. 
ثانیا: اعتقاد ما بر این است که برای رفع 
اتهام از آقای طاهری و اثبات بی گناهی اش 
ظرفیت های قانونی بالایی وجود دارد و نیازی 
به راه اندازی کمپین و توسل به اقدامات 
غیرمتعارف نیست. در ماده ۲۶۳ ق.م.ا آمده 
است: «هرگاه متهم به سب، ادعاء نماید که 
اظهارات وی از روی اکراه، غفلت، سهو یا 
در حالت مستی یا غضب یا سبق لسان یا 
بدون توجه به معانی کلمات و یا نقل قول 
از دیگری بوده است ساب النبی محسوب 
درباره ساب النبی  قانون  نمی شود». وقتی 
چنین برخورد می کند و صرف ادعای متهم 
را برای رفع اتهام پذیرفته و نیازی به بررسی 
قصد و انگیزه وی نمی بیند، پرواضح است که 
درخصوص آقای محمدعلی طاهری که در 
همه نوشته ها و سخنرانی هایش مدافع جدی 
قرآن و پیامبر(ص) و ائمه شیعه(ع) و آیین 
اسلام و عرفان سنتی بوده است شرایط بسیار 
مساعدتری وجود دارد تا حکم برائتش صادر 

شود. 
 اتهام ایجاد انحراف و افساد فی الارض 
صرفا یک اتهام بوده و لزوما معنایش این نیست 
که در دادگاه حتما اثبات می شود یا قاضی آن 
را می پذیرد. متأسفانه عده ای بدون شناخت 
از قانون و سیر دادرسی قضائی به صرف 
مطرح شدن یک اتهام، تصور اثبات و احراز 
ارتکاب جرم در دادگاه را کرده و جنجال راه 
می اندازند درحالی که در ده ها پرونده سیاسی 
و امنیتی دیگر هم ضابطان انواع اتهامات را 
مطرح کرده اند و حتی در کیفرخواست چندین 
اتهام سنگین مطرح شده است ولی قاضی آنها 

را نپذیرفته و متهم تبرئه شده است. 
در پرونده آقای طاهری هم افسادفی الارض 
در حد یک اتهام مطرح شده و هنوز حکمی 
صادر نشده است تا دلالت بر معلوم شدن نظر 
دادگاه داشته باشد و از طرفی تکذیب سریع 
خبر صدور حکم اعدام آقای طاهری از سوی 
مسئولان محترم و خصوصا با توجه به اینکه 
پیش تر هم قاضی محترم پرونده در دیدار با 
خانواده آقای طاهری چنین شایعه ای را تکذیب 
کرده بود، بنابراین بسیار بعید می دانم ایشان با 
وجود چنان مواد صریحی در قانون مجازات 
اسلامی درباره ساب، نهایتا چنان حکمی درباره 

یک مسلمان صاحب فکر و نظر صادر کند. 
با توجه به اینکه ۱۱ نفر از مدرسین حوزه و 
صاحب نظران علوم اسلامی کتبا اعلام کرده اند 
نوشته های آقای طاهری را خوانده اند و گرچه 
با همه دیدگاه هایش موافق نیستند، اما آنها را 
مصداق انحراف و افساد و ارتداد نمی دانند، 
بنابراین تکذیب خبر صدور حکم از سوی 
قوه قضائیه این احتمال را بیشتر تقویت می کند 
که واقعا چنین حکمی صادر نشده و نظر بر 

صدور آن هم ندارند. 
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سعید خلیلى . وکیل دادگسترى

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای در نامه ای به رئیس جمهور، 
سیاست های کلی برنامه ششم توسعه را ابلاغ 
کردند. این سیاست های کلی بر پایه محورهای 
سه گانه  «اقتصاد مقاومتی»، «پیشتازی در عرصه علم 
و فناوری» و «تعالی و مقاوم سازی فرهنگی» و با 
درنظرگرفتن واقعیت های موجود در صحنه داخلی و 
خارجی تنظیم شده است تا با تحقق اهداف برنامه 
ششم، به ارائه الگوی برآمده از تفکر اسلامی در زمینه 
پیشرفت که به کلی مستقل از نظام سرمایه داری 
جهانی است، کمک کند. سیاست های کلی برنامه 
ششم توسعه دارای ۸۰ بند و شامل سرفصل های 
امور: «اقتصادی»، «فناوری اطلاعات و ارتباطات»، 
«اجتماعی»، «دفاعی و امنیتی»، «سیاست خارجی»، 
«حقوقی و قضائی»، «فرهنگی» و «علم، فناوری 
و نوآوری» است. متن ابلاغیه مقام معظم رهبری 

به رئیس جمهور که همزمان برای مجلس شورای 
اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال 
شده، به این شرح است: «بسم االله الرحمن الرحیم؛ 
جناب آقای دکتر روحانی؛ رئیس جمهور محترم؛ با 
سلام و تحیت، اینک که در آستانه ماه های آغازین 
دهه دوم چشم انداز ۲۰ ساله کشور قرار داریم، 
سیاست های کلی برنامه پنج ساله ششم توسعه ابلاغ 
می گردد. این مجموعه پس از بررسی های فراوان و 
مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام و بر پایه 
محورهای سه گانه «اقتصاد مقاومتی»، «پیشتازی 
در عرصه علم و فناوری» و «تعالی و مقاوم سازی 

فرهنگی» تنظیم شده است. اتکا بر توانایی های 
انسانی و طبیعی و امکانات داخلی و فرصت های 
وسیع برآمده از زیرساخت های موجود در کشور و 
بهره گیری از مدیریت جهادی و روحیه انقلابی و تکیه 
بر اولویت های اساسی آمده در سیاست های کلی: 
«اصل ۴۴»، «اقتصاد مقاومتی»، «علم و فناوری»، 
«نظام اداری» و «جمعیت» و از همه بالاتر توکل به 
قدرت لایزال الهی می تواند ما را به رغم تمایل و اراده 
دشمنان عنود، با تحقق اهداف برنامه ششم در ارائه 
الگویی برآمده از تفکر اسلامی در زمینه پیشرفت، که 
به کلی مستقل از نظام سرمایه داری جهانی است، 

یاری رساند.در تدوین این سیاست ها تلاش شده است 
با در نظرگرفتن واقعیت های موجود در صحنه داخلی 
و خارجی، مجموعه ای به عنوان سیاست های کلی که 
مبنای تنظیم قانون پنج ساله ششم خواهد بود، تعیین 
شود که در یک دوره پنج ساله کاملا دست یافتنی باشد. 
مراقبت و دقت نظر جناب عالی و سایر مسئولان در 
قوای سه گانه و نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، اطمینان لازم را برای حُسن اجرای این 
سیاست ها در مراحل تنظیم و اجرای برنامه، تأمین 
خواهد کرد. لازم است قدردانی خود را از تلاش های 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیأت دولت، 
دبیرخانه مجمع و کارشناسان فعال و همکار در این 
مجموعه ها و سایر دست اندرکارانِ تنظیم و تدوین این 
سیاست ها در روند جدید، ابراز دارم. نسخه ای از این 
سیاست ها همزمان برای مجلس شورای اسلامی و 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال می گردد».

از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفت
ابلاغ سیاست هاى کلى برنامه ششم توسعه

شرق: سخنگوی دولت، به سنت سه شنبه ها روز 
گذشته پذیرای خبرنگاران رسانه ها بود تا به سؤالات 
آنها پاسخ دهد. «محمدباقر نوبخت» مانند همیشه 
با خبر و گزارش از عملکرد دولت شروع کرد. خبر 
این بود: «فعالیت های مربوط به تهیه و تنظیم لایحه 
بودجه سال ۹۵ آغاز شده و دولت مقید است همچون 
سال های گذشته بودجه را در موعد قانونی خود به 
مجلس ارائه کند».  او همچنین در گزارشی به تشریح 
عملکرد دولت در امر اشتغال زایی پرداخت. سخنگوی 
دولت گفت: «سال گذشته ۸۷۱ هزار و ۸۶۰ نفر به بازار 
کار اضافه شدند و جمعیت فعال ایران از ۲۳ میلیون 
و ۶۳۷ هزار و ۳۰۹ نفر به ۲۴ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۶۹ 
نفر رسیده که از این جمعیت جدید ۱۱۷ هزار و ۱۶۹نفر 
موفق به پیداکردن شغل نشدند، اما ۷۵۴ هزار و ۵۹۱ 
نفر موفق به پیداکردن شغل شدند». «نوبخت» ادامه 
داد: «در ۱۱ استان کشور نرخ بیکاری یک رقمی شد، 
اما نرخ بیکاری از ۱۰٫۷ درصد به ۱۰٫۸ درصد رسید». 
سخنگوی دولت کنایه ای هم به برخی رسانه ها زد و 
به مزاح گفت: «حالا برخی رسانه ها می توانند افزایش 
نرخ بیکاری را تیتر کنند». او در ادامه به گزارشی در 
مورد وضعیت اجرای اقتصاد مقاومتی در وزارت 
نیرو پرداخت.  پس از بخش نخست جلسه، نوبت 
به خبرنگاران رسید تا سؤال های خود را مطرح کنند. 
از لغو کنسرت ها و افطاری رئیس جمهوری گرفته تا 
مذاکرات هسته ای و ادعای بذرپاش در مورد ارسال پیام 
آمریکا به ایران.  سؤال «شرق» از «نوبخت» یادآوری 
سؤال چند جلسه قبل در مورد دیدار نمایندگان دولت 
با «بابک زنجانی» بود. او در آن جلسه گفته بود که 
پیگیری می کنم و در این جلسه «شرق» از سخنگوی 
دولت نتیجه پیگیری را پرسید که او هم این گونه پاسخ 
داد: «بابک زنجانی در اختیار مراجع قضائی است، 
برخی مواقع که نیاز است مطالبی از سوی کارشناسان 
ذی ربط بیان شود، به مراجع قضائی می روند و آن 
مطلب را بیان می کنند اما موضوع به این شکل قابل 

ارائه نبوده و این طور نیست». 
پیام اوباما؟ اطلاع ندارم

در ادامه او در پاسخ به سؤال هایی در مورد «اظهارات 
مهرداد بذرپاش گه گفته بود اوباما پیامی را از طریق 
حیدرالعبادی به مقامات ایرانی ارائه کرده»، گفت: «از 

این موضوع اطلاعی ندارم و آن را تأیید نمی کنم». او 
افزود: «این خبر اگر در این سطح قابل مطرح شدن باشد، 
سخنگوی دولت بیان می کند یا از سوی سایت و دفتر 
رهبری اعلام می شود. اما من در این مورد بی اطلاع 
هستم و فکر می کنم همه ما باید مراعات این مسائل را 
بکنیم. هر نماینده اجازه دارد در هر مسئله ای اظهارنظر 

کند، اما وقتی مذاکره در مجلس 
است، یک بحث است و وقتی در 
سطح بالاتر دنبال می شود، باید 
اجازه داد در همان چارچوب 
و پروتکل کارها انجام شود».  
نوبخت در پاسخ به سؤالی 
درباره وظیفه شورای عالی 
مذاکرات  در  ملی  امنیت 
«مسئول  گفت:  هسته ای 
شورای عالی  مذاکره کننده، 
امنیت ملی است و وزیر خارجه 
به نمایندگی از این شورا، در 
و همه  مذکرات شرکت می کند 
مصوبات این پرونده قانونا باید 
به تصویب مقام معظم رهبری 

برسد». 
قدردانی از حمایت های رهبری

او در مورد مذاکرات هسته ای نیز گفت که «مواضع 
ایران روشن است و حمایت های بی نظیر رهبری از تیم 
مذاکره کننده و اعلام صریح مواضع جمهوری اسلامی 
و تأکید بر اینکه مذاکره کنندگان افرادی شجاع، غیور 
و متدین هستند، نشان داد این افراد از منافع نظام 
دفاع خواهند کرد، اما اینکه اگر قرار باشد در توافق 
مواردی فراتر از پروتکل به ایران تحمیل شود، اینها 
مورد نظر طرف مقابل است». او درخصوص موافقت 
یا عدم موافقت ایران با تمدید مذاکرات هم گفت: 
«ما به دنبال یک توافق خوب هستیم. اگر فردا نشد 
چهار روز دیگر. ولی اینکه برای یک دوره بلندمدت 

دیگری برای مذاکرات توافق کنیم در سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران نیست».  «نوبخت» با تشکر 
و قدردانی از مقام معظم رهبری به جهت حمایت 
بی نظیر از تیم مذاکره کننده و دولت، گفت: «دولت 
همواره پشت گرم به راهنمایی های ایشان بوده است و 
امیدواریم سازندگی و پیشرفت کشور نیز در آن زمان 
انجام  ایشان  راهنمایی های  با 
شود».  او ادامه داد: «اگرچه 
تحریم ها ظلمی به ملت ماست 
اما اینکه آنها تصور کنند این 
تنگناها باعث می شود که ما 
دستمان را به نشانه تسلیم بالا 
ببریم این طور نخواهد بود. این 
تحریم ها به اقتصاد ما آسیب 
وارد می کند اما این موضوع 
نمی شود».  ما  تسلیم  باعث 
ادامه داد:  سخنگوی دولت 
« طبق آخرین نظرسنجی ها 
تعداد بسیار بالایی از مردم با 
تیم مذاکره کننده ما همراهند و 
مثل مقام معظم رهبری آنها را 

تأیید می کنند». 
«فروش فرودگاه قشم و اراضی در آن منطقه» سؤال 
مطرح شده دیگری بود که او هم پاسخ داد: «مسئولان 
محترم منطقه آزاد قشم این مطلب را بیان کردند که در 
دولت گذشته با یک رقم نازل و شرایطی که اعلام شد 
یک کار خلاف قانون صورت گرفت که البته احراز آن 
با قوه محترم قضائیه است و امیدواریم هرچه سریع تر 
در جهت مبارزه با مفاسد اقتصادی این امر در مراجع 

قضائی رسیدگی  و حکم متناسب با آن صادر شود». 
لغو کنسرت برای امنیت اجتماعی نافع نیست

سخنگوی دولت در مورد لغو کنسرت ها نیز گفت: 
«کنسرت ها اگر شرایط لازم را داشته باشند، مجوزهای 
لازم را می گیرند و اینکه قبل از برگزاری یک کنسرت 

پیش بینی کنیم که شرایط برگزاری کنسرت در آن رعایت 
نمی شود، درست نیست. ما لغو کنسرت را برای امنیت 
اجتماعی نافع نمی دانیم و دستگاه های مربوطه نیز 
براساس اختیارهای خود به کنسرت ها مجوز داده اند از 

این رو باید همه کمک کنند تا در کشور آرامش باشد». 
تشریح نظر رئیس جمهوری درباره جرم سیاسی

او در پاسخ به سؤالی درباره حاشیه های اتفاق افتاده 
«نگاه  گفت:  رئیس جمهوری  افطاری های  در 
رئیس جمهوری این است که از همه ظرفیت های 
داخلی استفاده شود و انتظار هم همین بود که 
حرف های متفاوتی بیان شود و این حداقل انتظار از 
طرف مقابل است که به حرف های طرف دیگر گوش 
کند و این جلسات نمونه زمینه همدلی است». او در 
مورد پیشنهاد مذاکره ملی نیز گفت: «باید شرایطی 
فراهم شود که  اصحاب سیاست نگاه خود را به یکدیگر 
منتقل کنند که شاید در این رابطه نیاز به  کار رسمی 
نباشد، اما اگر شرایطی فراهم شود که سیاست مداران 
به جای روزنامه ها، رودررو با هم صحبت کنند، برای 
امنیت ملی و اتحاد کشور نافع می دانم».  خبرنگاری 
هم در مورد لایحه دولت در مورد جرم سیاسی پرسید 
که سخنگوی دولت در این باره، گفت: «باید جرم سیاسی 
تعریف و از جرم امنیتی تفکیک شود. جرم امنیتی 
مقوله متفاوتی است و دولت در هر مقطعی نظر خود 

را در خصوص تبیین جرم سیاسی بیان می کند». 
قیمت لبنیات

«نوبخت» در خصوص افزایش قیمت لبنیات 
هم گفت: «آنچه دامداران محترم تولید می کردند 
هزارو۲۵۰ تومان به واحدهای صنعتی می فروختند 
اما این عزیزان زحمت کش در نظر داشتند که فراورده 
لبنی آنها هزارو ۴۴۰ تومان خریداری شود. دولت در این 
راستا موظف است از حقوق مصرف کنندگان حمایت 
کند و از آنجایی که نمی تواند به زیان یکی از طرفین 
عمل کند خودش مابه التفاوتی را تقبل کرد که بیش از 

هزار میلیارد تومان است». 
او افزود: «دولت برای اینکه از مصرف شیر برای 
سلامت جامعه حمایت کند در سال ۹۴ در دو ردیف 
بودجه ای ۵۵۰ میلیارد تومان یارانه برای شیر رایگان 
در مدارس داد. ضمنا  افزایش قیمت گوشت را تأیید 

نمی کنم». 

 سخنگوی دولت در جلسه هفتگی با خبرنگاران: 
جرم سیاسى از جرم امنیتى تفکیک شود

شرق، مهدی قدیمی: چالش دولت و حامیان قانون 
امربه معروف و نهی ازمنکر سرانجام به مرحله آخر 
رسید و حالا همه منتظر حکمی هستند که به امضای 
آیت االله هاشمی شاهرودی به عنوان رئیس هیأت 
حل اختلاف قوا خواهد رسید؛ حکمی که در نهایت 
باید به عنوان حکم نهایی از طرف دولت اجرا شود و 
نقطه پایانی باشد بر تلاش های یك ساله دولت برای 
جلوگیری از تصویب برخی مواد این قانون.ماجرا از 
این قرار است که طرح حمایت از آمران به معروف و 
ناهیان ازمنکر تیرماه سال ۹۳ از سوی هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و کلیات 
آن در ۱۶ مهر همان سال در صحن بهارستان به 
تصویب رسید. این طرح بعد از چندبار رفت وبرگشت 
بین شورای نگهبان و مجلس، دوم اردیبهشت ماه 
امسال تأیید و به قانون تبدیل شد. اما رئیس جمهور 
از ابلاغ این قانون به دستگاه ها خود داری و در نهایت 
رئیس مجلس این قانون را ابلاغ کرد. اما روز گذشته 
آیت االله محمد یزدی، از اعضای شورای نگهبان و 
رئیس مجلس خبرگان رهبری، در گفت وگو با برنامه 
«پیك بامدادی» رادیو ایران، اعلام کرد که بعد از ابلاغ 
قانون از سوی رئیس مجلس، حسن روحانی با نگارش 
نامه ای خطاب به مقام معظم رهبری، خواستار توقف 
اجرای این قانون شده است. آیت االله یزدی در این باره 
به رادیو ایران گفت: «اخیرا قانونی در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شد که پس از آن به شورای نگهبان 
آمد و مورد تأیید شورا نیز قرار گرفت؛ البته اشکالاتی 
وجود داشت که یکی، دوبار رفت وآمد و اشکالاتش 
اصلاح و نهایتا تأیید شد.  رئیس جمهور از نظر اجرا 
یک مشکلاتی به نظرشان رسیده بود و به همین دلیل 
و  می نویسد  مقام معظم رهبری  خدمت  نامه ای 
معظم له نیز نامه را به هیأت حل اختلاف قوا که فعلا 
در سیستم قانون موظف به بررسی موارد اختلافی بین 
قوای سه گانه است، ارجاع می دهند و در نهایت نتیجه 
بررسی این هیأت مورد ابلاغ قرار می گیرد». رئیس 
مجلس خبرگان رهبری در گفت وگوی روز گذشته خود، 
اشکالات اجرائی را دلیل مخالفت رئیس جمهور عنوان 
کرده و گفته: «در جلسه هیأت حل اختلاف بعضی از 

موارد اصلاح و بعضی  دیگر حل می شود و پس از ابلاغ 
 قانون است و اجرا می شود». توصیه آیت االله یزدی به 
دستگاه های دولتی در زمینه اجرای این قانون هم در 
دل خود نکاتی دارد. این عضو شورای نگهبان در انتهای 
سخنانش گفته: «امربه معروف و نهی ازمنکر وظیفه 
هر مسلمانی است و دولت محترم در درجه اول باید 
از درون خودش شروع کند؛ یعنی از بیمارستان ها، از 
دادسراها، از گردشگری ها، از بوستان ها، از فرودگاه ها و 
مکان هایی که زن و مرد به طور طبیعی رفت وآمد دارند 
و مربوط به دولت است باید از کارمندان خودش شروع 
کند». این سخنان آیت االله یزدی حاوی این معناست که 
در نهایت قانون در هیأت حل اختلاف قوا، تأیید و برای 
دولت لازم الاجرا خواهد شد، اما نکته مهم تری که در 
بین سخنان آیت االله یزدی مستتر است، تقلیل این قانون 
به مقوله حجاب است، چراکه اجرای قانون حجاب 
در اداره های دولتی، همواره جزء مطالبات اصولگرایان 
از دولت ها بوده است و درحالی که قانون مصوب 
مجلس، آمربه معروف را به حوزه هایی نظیر انتقاد از 
مسئولان نیز تعمیم داده است، رئیس مجلس خبرگان 
فقط به دولت سفارش می کند در درون خود شروع به 

اجرای این قانون کند.
دولت با چه بخش هایی از طرح مخالف بود؟

اما جدا از مسائلی که درباره نقض حریم شخصی 

افراد در این قانون، موضوع انتقاد بود و اماکنی مانند 
راه پله و بخش های مشاع مجتمع های مسکونی و 
اتومبیل های شخصی نیز در ردیف اماکن عمومی 
محسوب شده بود، بخشی از نقدهای واردشده به 
طرح مجلس، مربوط به ایجاد نهاد موازی با وزارت 
کشور و دستگاه های اجرائی بود؛ نهادی که اختیار 
صدور مجوز تجمع و اقدام جمعی را داشت و 
درنهایت پس از رفع ایرادات شورای نگهبان این 
مشکل تا حدودی رفع شد؛ اما بخش دیگر ایرادات 
طرح از نظر دولت، همان مسائلی است که مجید 
انصاری در روز بررسی کلیات طرح در صحن علنی 
مجلس بیان و با تصویب این طرح مخالفت کرد. 
انصاری در آن روز با یادآوری اینکه همه فقها و امام 
راحل(ره) اولین شرط آمربه معروف و ناهی ازمنکر 
را عالم بودن آمربه معروف و ناهی ازمنکر می دانند، 
گفت: «این امر به این معنی است که فرد پیش از 
امربه معروف و نهی ازمنکر باید معروف و منکر را 
بشناسد، والا جایز نیست به این حیطه وارد و در طرح 
مجلس شرایط آمربه معروف و ناهی ازمنکر ذکر 
نشده است». او در بخش دیگری از نطق مخالفت 
خود، با اشاره به معرفی تجمل گرایی به عنوان 
یکی از مصادیق منکرات، از نمایندگان پرسید حد 
تجمل گرایی کجاست؟ آیا مثلا  این گلدانی که اکنون 

وسط صحن مجلس است، مصداق تجمل گرایی 
است یا نه؟!» انصاری با اشاره به اینکه به تعداد 
مردم اختلاف سلیقه وجود دارد، گفت: «حد 
تکریم ارباب رجوع چیست؟ اگر ارباب رجوعی بدون 
وقت قبلی بخواهد با رئیس  مجلس، که از قبل 
به شخص دیگری وعده داده است، دیدار کند آیا 
این تکریم نکردن ارباب  رجوع است؟» او همچنین 
با اشاره به این دست موضوعات اشاره شده در این 
طرح، موارد ذکرشده را مجمل خواند و با استناد به 
ماده ۱۰ طرح، که عنوان می کند کمترین برخورد با 
آمربه معروف و ناهی ازمنکر جرم است، گفت: «با 
اجرای این قانون از فردا دعوای وسیعی در اداره ها 
رخ  می دهد». معاون پارلمانی رئیس جمهوری، 
فلسفه وجود نهادهایی مثل سازمان بازرسی کل 
کشور و دیوان محاسبات را نهی ازمنکر و جلوگیری از 
قانون شکنی برشمرد و گفت: «افراد با چه تشخیصی 
نهی ازمنکر می کنند؟ این طرح با این مواد موجب 

هرج ومرج خواهد شد».
اولین نقش آفرینی «هیأت» در  دوران اعتدال

حال باید منتظر ماند و دید هیأتی که به دلیل 
بالاگرفتن اختلافات دولت احمدی نژاد و مجلس، 
به دستور مقام معظم رهبری تشکیل شده بود، در 
اولین نقش آفرینی خود در دولت روحانی چگونه 
عمل خواهد کرد. مقام معظم رهبری، روز سوم 
مرداد سال ۹۰ و در اوج اختلافات مجلس هشتم و 
دولت احمدی نژاد، طی حکمی خطاب به آیت االله 
هاشمی شاهرودی، وظیفه و ترکیب اعضای این هیأت 
را اینگونه اعلام کردند: «در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی، هیأت عالی حل اختلاف و تنظیم 
روابط قوای سه گانه به منظور بررسی و ارائه نظرات 
مشورتی در موارد حل اختلاف و تنظیم روابط سه قوه 
تشکیل می گردد و جناب عالی و آقایان: حجت الاسلام 
نبوی،  سیدمرتضی  ابوترابی،  سیدمحمدحسن 
عباسعلی کدخدائی و سیدصمد موسوی خوشدل 
به عنوان اعضای آن هیأت عالی برای یک دوره  
پنج ساله انتخاب می شوید. ریاست هیأت مذکور 

برعهده  جناب عالی خواهد بود».

آیت االله یزدی خبر داد:
نامه روحانی به مقام معظم رهبری درمورد قانون امربه معروف

نکته

اگر شرایطی فراهم شود 
که سیاست مداران به جای 

روزنامه ها، رودررو با هم صحبت 
کنند، برای امنیت ملی و اتحاد 

کشور نافع می دانم


